UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THÀNH CÔNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành Công, ngày 10 tháng 6  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo bầu cử Trưởng xóm

nhiệm kỳ 2024 - 2027 trên địa bàn xã Thành Công

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THÀNH CÔNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 về quy định chi tiết

một số điều của Luật thực hiện dân chủ cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ Hướng

dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 21/10/2019 của UBND tỉnh

Thái Nguyên, về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của xóm, tổ dân phố

trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo bầu cử Trưởng xóm nhiệm kỳ 2024 - 2027

trên địa bàn xã Thành Công, gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban: Ông Đặng Văn Tỵ - Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng ban:

1. Ông Trần Văn Thu - PCT UBND xã (Phó Trưởng ban Thường trực BCĐ);

2. Ông Dương Văn Liêm - PCT UBND xã;

3. Bà Vũ Thị Lan - Chủ tịch UB MTTQ xã.

* Các Thành viên:

1. Ông Nguyễn Văn Thiện - Thành viên UBND xã, CHT BCHQS xã;

2. Ông Tạ Ngọc Thảo - Thành viên UBND xã, Trưởng Công an xã;

3. Bà Dương Thị Tứ - CT Hội Liên hiệp phụ nữ xã;

4. Ông Trần Văn Thắng - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

5. Ông Nguyễn Trung Kiên - Chủ tịch Hội Nông dân xã;

6. Ông Lưu Như Ý - Bí thư Đoàn TN xã;

2

7. Ông Lưu Văn Thảo - Công chức Văn phòng - Thống kê xã (Thư ký Tổng hợp

BCĐ);

8. Bà Tạ Thị Luyến  - Công chức Văn phòng - Thống kê xã (Thư ký Tổng hợp

BCĐ);

9. Bà Đào Thị Bích - Công chức Văn hóa - Xã hội xã;

        10. Ông Đỗ Xuân Dũng - Công chức Văn hoá - Xã hội xã;

11. Ông Trần Thế Ngọc - Công chức Tài chính - Kế toán xã;

12. Ông Dương Đức Chung - Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

13. Ông Nguyễn Đức Dũng - Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

14. Bà Nguyễn Thị Phương Dung - Công chức Địa chính - Xây dựng xã;

15. Bà Nguyễn Thị Hạnh Thu - Phó chủ tịch UB MTTQ xã;

16. Ông Lưu Văn Lực -  Ban TT UB MTTQ xã, Phó Bí thư Đoàn thanh niên

xã;

17. Các Ông (bà) Bí thư chi bộ, Trưởng xóm (nhiệm kỳ 2022-2024), Trưởng

ban công tác mặt trận 27 xóm trên địa bàn xã.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện cuộc bầu cử Trưởng xóm nhiệm kỳ 2024 - 2027

theo Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 quy định chi tiết một số điều của

Luật thực hiện dân chủ cơ sở. Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 21/10/2019

của UBND tỉnh Thái Nguyên, về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

- Tuyên truyền thực hiện Luật dân chủ ở cơ sở; mục đích ý nghĩa của cuộc

bầu cử Trưởng xóm cho toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã biết và phát huy mạnh

mẽ quyền, nghĩa vụ của công dân, tham gia cuộc bầu cử Trưởng xóm nhiệm kỳ

2024 - 2027 trên địa bàn xã đầy đủ đạt kết quả cao, an toàn, tiết kiệm và đúng quy định.

- Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng thống kê, công chức Tài chính - Kế toán xã; các Ban,

Ngành, Đoàn thể có liên quan và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố; (Để b/c)

- Phòng Nội vụ thành phố; (Để b/c)

- BTV Đảng ủy, TT HĐND xã; (Để b/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; (Để b/c)

- Như Điều 3; (Để t/h)

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Văn Tỵ

UBND XÃ THÀNH CÔNG

 BCĐ BẦU TRƯỞNG XÓM

NHIỆM KỲ 2024-2027

–––––––

Số: 01/TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––

Thành Công, ngày  10 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

 PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO VÀ CÁC BỘ PHẬN CHUYÊN MÔN THUỘC UBND XÃ

TRONG CÔNG TÁC BẦU CỬ TRƯỞNG XÓM, NHIỆM KỲ 2024-2027 TRÊN ĐỊA BÀN XÃ THÀNH CÔNG

Stt Họ và tên Chức vụ công tác hiện nay
Phụ trách xóm và đảm nhiệm

các công việc được giao

1 Ông Đặng Văn Tỵ
Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch

UBND xã, Trưởng BCĐ
- Điều hành chỉ đạo chung công tác bầu cử.

2 Ông Trần Văn Thu
PCT UBND xã (Phó Trưởng

ban Thường trực BCĐ)

- Chỉ đạo các tổ bầu cử niêm yết công khai danh sách cử

tri, danh sách ứng cử viên; chỉ đạo các quy trình bầu cử

đúng quy định. Đồng thời chỉ đạo chuyên môn soạn thảo

các văn bản phục vụ cuộc bầu cử. Chỉ đạo công tác

tuyên truyền, công tác trang trí khánh tiết.

3 Ông Dương Văn Liêm
PCT UBND xã, Phó

Trưởng BCĐ

- Chịu trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc và dự bầu cử tại các

xóm theo sự phân công của Trưởng ban. Chỉ đạo công tác

giải quyết đơn thư, kiến nghị về công tác bầu cử.

4 Bà Vũ Thị Lan
Chủ tịch UB MTTQ xã: Phó

Trưởng BCĐ.

- Kiểm tra, giám sát, đôn đốc và dự bầu cử tại các xóm theo

sự phân công của Trưởng ban. Tổ chức hướng dẫn các Ban

công tác Mặt trận xóm, Tổ bầu cử Họp giới thiệu người

ứng cử Trưởng xóm theo quy trình.

4

5 Ông Nguyễn Văn Thiện
CHT BCHQS xã: Thành

viên BCĐ.
- Phụ trách xóm Xuân Hà 3,4.

6 Ông Tạ Ngọc Thảo
Trưởng Công an xã: Thành

viên BCĐ.
- Phụ trách xóm Na Lang 1, 2.

7 Ông Lưu Văn Thảo

Công chức văn phòng -

Thống kê xã: Thư ký Tổng

hợp BCĐ.

Ban hành kế hoạch triển khai, công văn đôn đốc các xóm

báo cáo tổng kết nhiệm kỳ; Rà soát danh sách cử tri/hộ

gia đình từng xóm, lập danh sách gửi đến các xóm để ra

soát và điều chỉnh; ban hành thông báo niêm yết danh

sách cử tri; Phối hợp Ban TT UB MTTQ xã lập danh

sách trích ngang nhân sự người ứng cử trưởng xóm. Ban

hành nội quy phòng bỏ phiếu, thể lệ bầu cử. Tham mưu

xây dựng kế hoạch, tiêu chí xét thi đua trong công tác

bầu cử. Tham mưu ban hành quyết định công nhận

trưởng, phó xóm. Thư ký tổng hợp cuộc bầu cử.

8 Bà Tạ Thị Luyến

Công chức văn phòng -

Thống kê xã: Thư ký Tổng

hợp BCĐ.

Tham mưu Chủ tịch UBND xã ban hành Quyết định

thành lập BCĐ bầu cử; Ban hành các mẫu biểu, biên

bản, phiếu bầu cử trưởng xóm. Tham mưu Chủ tịch ban

hành quyết định thành lập Tổ bầu cử. Tham mưu ban

hành quyết định công bố ngày bầu cử.

9 Bà Dương Thị Tứ
CT Hội liên hiệp Phụ nữ xã:

Thành viên BCĐ.
Phụ trách xóm An Miên, An Thịnh.

10 Ông Trần Văn Thắng
Chủ tịch Hội CCB xã:

Thành viên BCĐ.
Phụ trách xóm Xuân Dương, Đồng Đông.

5

11 Ông Nguyễn Trung Kiên
Chủ tịch Hội Nông dân xã:

Thành viên BCĐ.
Phụ trách xóm Chùa, Hạ Đạt.

12 Ông Lưu Như Ý
Bí thư Đoàn TN xã: Thành

viên BCĐ
Phụ trách xóm Ao Sen, Vạn Phú, Nhội.

13 Bà Đào Thị Bích
Công chức Văn hóa - Xã hội

xã: Thành viên BCĐ
Phụ trách xóm Tơm 1, Tơm 2.

14 Ông Đỗ Xuân Dũng
Công chức Văn hóa - Xã hội

xã: Thành viên BCĐ

Tuyên truyền trên loa truyền thanh của xã về công tác

bầu cử trưởng xóm hướng dẫn các xóm trang trí ở các

khu vực bỏ phiếu, phòng bỏ phiếu; Phụ trách xóm Xuân

Hà 1, 2.

15 Ông Trần Thế Ngọc
Công chức Tài chính - Kế

toán xã: Thành viên BCĐ

Tham mưu cấp kinh phí cho công tác bầu cử Trưởng

xóm.

16 Ông Dương Đức Chung
Công chức Tư pháp - Hộ

tịch  xã: Thành viên BCĐ

Kiểm tra, thẩm định các văn bản trước khi phát hành

trong quá trình bầu cử. Tham mưu giải quyết đơn thư

khiếu nại, tố cáo trong quá trình bầu cử; Phụ trách xóm

Thượng Vụ 1,2.

17 Ông Nguyễn Đức Dũng
Công chức Tư pháp - Hộ

tịch  xã: Thành viên BCĐ

Phối hợp cùng với đồng chí Dương Đức Chung tham

mưu giải quyết đơn thư, kiến nghị trong quá trình bầu

cử; Phụ trách xóm Cầu Dài, Đặt.

18
Bà Nguyễn Thị Phương

Dung

Công chức Địa chính - Xây

dựng xã: Thành viên BCĐ

Phụ trách xóm An Bình, An Hoà.

6

19
Bà Nguyễn Thị Hạnh

Thu

PCT UBMTTQ xã, Thành

viên BCĐ

Đôn đốc các Ban công tác Mặt trận xóm, Tổ bầu cử

trưởng xóm thực hiện đúng quy trình; Phụ trách xóm

Làng Đanh, Đầm Đanh.

20 Ông Lưu Văn Lực
Ban TT UB MTTQ xã, PBT

Đoàn xã; Thành viên BCĐ

Đôn đốc các Ban công tác Mặt trận xóm, Tổ bầu cử

trưởng xóm thực hiện đúng quy trình; Phụ trách xóm

Bìa, Nhe.

21. Các Ông (bà) Bí thư chi bộ, Trưởng xóm (Trưởng xóm

nhiệm kỳ 2022-2024), Trưởng ban công tác mặt trận 27 xóm

trên địa bàn xã.

Chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện các bước đúng quy

trình, đúng luật, Họp giới thiệu người ứng cử trưởng thôn

theo quy trình; Chỉ đạo công tác trang trí khánh tiết,

công tác tuyên truyền ở xóm đồng thời chỉ đạo đôn đốc

cử tri đại diện hộ ở xóm đi bầu cử đảm bảo tiến độ, đúng

quy định, đạt 100% cử tri đi bầu; Tổ chức cuộc họp Ban

công tác Mặt trận của xóm, dự kiến danh sách người ứng

cử, họp giới thiệu người ứng cử trưởng xóm theo quy

trình.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UB MTTQ xã;

- Các ông (bà) có tên trong TB;

- Lưu: VT./.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Đặng Văn Tỵ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T15:57:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đặng Văn Tỵ<tydv.thanhcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T15:59:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đặng Văn Tỵ<tydv.thanhcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T16:00:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thành Công<thanhcong.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T16:00:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thành Công<thanhcong.phoyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T16:00:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đặng Văn Tỵ<tydv.thanhcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!